
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број  17            Топола                    02. Август 2024. године     

-1- 
На основу чланова 67. став 1. тачка 9, 68., 69. и 70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Сл. 

гласник РС“ бр. 14/2022 и 35/2024) и чланом 198. став 1. тачка 1. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО 

Топола“ број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 01.08.2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Топола 

  

1. Констатује се престанак одборничког мандата у Скупштини општине Топола  одборнику Милошу 

Стојановићу из Горње Шаторње, изабраном са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

на изборима одржаним 17.12.2023. године и 30.12.2023. године, због подношења писмене оставке и 

то даном подношења оставке, 29.07.2024. године. 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ и на 

веб презентацији општине Топола. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 Одборник Скупштине општине Топола Милош Стојановић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ поднео је писмену оставку на место одборника Скупштине општине Топола дана 

29.07.2024. године, која је оверена од стране надлежног органа. 

Одредбом члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022), 

прописано је да Скупштина доноси одлуку којом се констатује да је одборнику престао мандат одмах 

након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, 

односно на првој наредној седници, тако да се након поднете оставке приступило гласању и донета је 

Одлука као у диспозитиву.  

 Одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује се на ВЕБ-презентацији. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року 

од седам дана од дана доношења ове одлуке, а преко Скупштине општине Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-380/2024-05-I        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024. године                  Драган Јовановић, с.р. 

-2- 
На основу члана 72. и 74. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022), члана 34. 

Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члана 154. став 2. и члана 155. став 1. 

Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној 01.08.2024. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ  

У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

1. Потврђује се мандат одборнику у Скупштини Општине Топола ЈЕЛЕНИ ЈОВАНОВИЋ са изборне 

листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ на изборима одржаним 17.12.2023. и 30.12.2023. године. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 2 

2.  Мандат одборника из тачке 1. ове Одлуке почиње да тече даном потврђивања мандата и траје најдуже 

до истека времена на које је изабран одборник коме је престао мандат. 

3. Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола“ и на веб презентацији Републичке изборне 

комисије.  

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) приписане су одредбе о 

попуњавању упражњеног одборничког места. Ставом 1. прописано је да мандат који престане одборнику 

пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном 

кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана 

када је констатовано да је престао мандат. Ставом 3. истог члана предвиђено је да мандат новог одборника 

почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат. Ставом 4. предвиђено је да мандат новог 

одборника може трајати најдуже до истека времена на који је изабарн одборник коме је престао мандат. 

Чланом 74. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) прописано је да одборник којем је 

мандат престао пошто је изабран на функцију градоначелника, заменика градоначелника или члана 

градског већа, односно председника општине, заменика председника општине или члана општинског већа 

може по престанку те функције поднети захтев да му се поново додели мандат у истом сазиву скупштине 

ако постоји упражњено одборничко место које припада његовој изборној листи. 

Скупштина општине Топола је на седници одржаној дана 01.08.2024. године, донела Одлуку број 

020-380/2024-05-I од 01.08.2024. године, којом се констатује престанак одборничког мандата у Скупштини 

општине Топола одборнику Милошу Стојановићу из Тополе, изабраном са Изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ на изборима одржаним 17.12.2023. године и 30.12.2023. године, због 

подношења писмене оставке број 020-371/2024-05-I и то даном подношења оставке 29.07.2024. године. 

Скупштина општине Топола је на седници одржаној дана 01.08.2024. године, решењем број 117-

12/2024-05-I констатовала престанак дужности заменика председника општине Топола Јелене Јовановић, 

због подношења оставке председника општине Топола. 

Јелена Јовановић поднела је захтев за поновно додељивање одборничког мандата који је заведен 

на писарници Општинске управе општине Топола број 020-374/2024-05-I од 30.07.2024. године. 

Општинска изборна комисија донела је решење којим је доделила мандат Јелени Јовановић са 

изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ и издала уверење о избору новог одборника, у 

складу са чланом 74. Закона о локалним изборима. 

Одбор за административно - мандатна питања, утврдио је сагласност Решења Општинске изборне 

комисије о додели мандата и уверења Општинске изборне комисије о избору Јелене Јовановић за 

одборника Скупштине општине Топола и предложио Скупштини општине Топола да потврди мандат 

одборнику. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке Скупштине донете у вези са потврђивањем 

мандата новог одборника подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и 

кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем 

суду у Крагујевцу у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-384/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

Топола 

-3- 
На основу члана 50. Став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 74. став 4. Статута општине Тoпола 

(,,Сл. гласник СО Топола“ број 2/2019) и  чланова 47. став 1., 154. став 2. и  155. став 3.  Пословника 

Скупштине општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 01.08.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку дужности председника 

општине Топола 
 

I 

ВЛАДИМИРУ РАДОЈКОВИЋУ, престаје дужност председника општине Топола због подношења 

писмене оставке. 

II 

     Председник општине остаје на дужности и врше текуће послове, до избора новог председника 

општине. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 3 

III 

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 30.07.2024. године, председник општине Топола, Владимир Радојковић, поднео је оставку на 

место председника општине Топола, која је оверена од стране надлежног органа и заведена на писарници 

Општинске управе општине Топола број 020-372/2024-05-I од 30.07.2024. године. 

Чланом 50. Став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021), прописано је да о поднетој оставци председника општине, 

заменика председника општине или члана општинског већа, председник скупштине општине обавештава 

одборнике на почетку прве наредне седнице скупштине општине, док је ставом 5. истог члана прописано 

да председник општине, заменик председника општине или члан општинског већа који су разрешени или 

су поднели оставку, остају на дужности и врше текуће послове, до избора новог председника општине, 

заменика председника општине или члана општинског већа. 

Чланом 47. став 1. Пословника Скупштине општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), 

прописано је да о поднетој оставци председника општине, заменика председника општине или члана 

Општинског већа се не отвара расправа, већ се престанак функције због поднете оставке само констатује, 

без гласања, тако што то чини председник Скупштине у име Скупштине. 

На основу наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код Управног суда, у 

року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 117-11/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-4- 
На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 75. Статута општине Тoпола (,,Сл. 

гласник СО Топола“ број 2/2019) и  чланова 45. став 4., 154. став 2. и  155. став 3.  Пословника Скупштине 

општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 01.08.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку дужности заменика председника 

општине Топола 
 

I 

ЈЕЛЕНИ ЈОВАНОВИЋ, престаје дужност заменика председника општине Топола због подношења 

писмене оставке председника општине Топола. 

II 

     Заменик председника општине остаје на дужности и врше текуће послове, до избора новог заменика 

председника општине. 

III 

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 30.07.2024. године, председник општине Топола, Владимир Радојковић, поднео је оставку на 

место председника општине Топола, која је оверена од стране надлежног органа и заведена на писарници 

Општинске управе општине Топола број 020-372/2024-05-I од 30.07.2024. године. 

Чланом 50. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021), прописано је да разрешењем председника општине 

престаје мандат заменика председника општине и општинског већа, док је ставом 5. истог члана 

прописано да председник општине, заменик председника општине или члан општинског већа који су 

разрешени или су поднели оставку, остају на дужности и врше текуће послове, до избора новог 

председника општине, заменика председника општине или члана општинског већа. 

Чланом 75. Статута општине Тoпола (,,Сл. гласник СО Топола“ број 2/2019), прописано је да 

разрешењем, односно оставком председника општине престаје мандат заменика председника општине и 

Општинског већа. 

На основу наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код Управног суда, у 

року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 4 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 117-12/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-5- 
Скупштина општине Топола на основу члана 22. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“, број 3/2019), на Конститутивној седници одржаној 01.08.2024. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног  гласања  

за избор извршних органа Скупштине оштине Топола 

 

 I  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања за избор извршних 

органа Скупштине општине Топола у саставу: 

1. Новица Ђоковић из Доње Шаторње – председник, 

2. Сања Петровић из Белосаваца, члан, 

3. Славица Ђурић Павловић из Божурње, члан. 

 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-385/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-6- 
Скупштина општине Топола, на основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), 

члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 2/2019) и члана 

39.  Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 01.08.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору Председника општине Топола 

 

1. Јасна Вуковић, мастер учитељ из Тополе, изабрана је за Председника општине Топола дана 

01.08.2024. године. 

2. Председник општине Топола је на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

Правилником о платама и утврђивању коефицијената за лица која бира и поставља Скупштина Општине, 

Општинско веће и Председник општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 17/2016, 7/2017, 

2/2019,13/2020, 9/2021, 13/2021, 17/2021, 16/2023 и 13/2024).  

3. Утврђује се да даном избора за Председника општине Топола, именованом  престаје мандат 

одборника Скупштине општине Топола због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с 

функцијом одборника.  

4.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о избору председника општине садржан је у одредбама члана 

43. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. Закон, 47/2018 и 111/2021) којима је утврђено да председника општине бира скупштина општине, из 

реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 

одборника скупштине општине. 

Председник Скупштине општине Топола је у складу са чланом 43. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 

111/2021), Скупштини општине Топола предложио кандидата за председника општине Јасну Вуковић из 

Тополе изабрану за одборника са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ. 

Кандидат за председника општине је дао писану сагласност да прихвата кандидатуру за 

председника општине.  

Поступак тајног гласања за председника општине Топола спровела је Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине општине Топола, у следећем 

саставу: Сања Петровић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ; 

Новица Ђоковић, са изборне листе НОВИ ЉУДИ – ТОПОЛА НАША ЗЕМЉА – МИРКО ЈЕВТИЋ 

ТОПОЛА СЕ ВОЛИ; Славица Ђурић Павловић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 5 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Јасне Вуковић за председника општине 

Топола, гласало је 23 одборника, од укупно 41 одборника, што представља већину од укупног броја 

одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 01.08.2024. године на седници Скупштине општине 

Топола, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника општине 

Топола, утврђује да је Јасна Вуковић, из Тополе изабрана за председника општине Топола. 

Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да су председник општине и заменик 

председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 

тридесет (30) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-382/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-7- 
Скупштина општине Топола, на основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. 

тачка 15. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 2/2019) и члана 39.  Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 01.08.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору заменика председника општине Топола 

 

1. Јелена Јовановић, дипл. менаџер економије и финансија из Тополе, изабрана је за заменика 

председника општине Топола дана 01.08.2024. године. 

2. Заменик председника општине Топола је на сталном раду и остварује право на плату у складу 

са Правилником о платама и утврђивању коефицијената за лица која бира и поставља Скупштина 

Општине, Општинско веће и Председник општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 17/2016, 

7/2017, 2/2019,13/2020, 9/2021, 13/2021, 17/2021, 16/2023 и 13/2024). 

3. Утврђује се да даном избора за заменика председника општине Топола, именованој престаје 

мандат одборника Скупштине општине Топола због преузимања функције која је у складу са законом 

неспојива с функцијом одборника.  

4.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о избору заменика председника садржан је у одредбама члана 

43. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021) у вези члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи којима је 

утврђено да кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика председника општине из 

реда одборника, кога бира скупштина општине на исти начин као председника општине, односно бира се 

из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 

одборника скупштине општине. 

Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 43. став 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021), 

Скупштини општине Топола предложио кандидата за заменика председника општине Јелену Јовановић, 

из Тополе, изабране за одборника са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

Кандидат за заменика председника општине Топола дао је писану сагласност да прихвата 

кандидатуру за заменика председника општине. 

Поступак тајног гласања за заменика председника општине Топола спровела је Комисија за 

спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине општине Топола, у 

следећем саставу Сања Петровић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ; Новица Ђоковић, са изборне листе НОВИ ЉУДИ – ТОПОЛА НАША ЗЕМЉА – МИРКО 

ЈЕВТИЋ ТОПОЛА СЕ ВОЛИ; Славица Ђурић Павловић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР 

СРБИЈЕ. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Јелене Јовановић за заменика председника 

општине Топола, гласало је 23 одборника, од укупно 41 одборника, што представља већину од укупног 

броја одборника. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 6 

На основу утврђених резултата гласања, дана 01.08.2024. године на седници Скупштине општине 

Топола, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика председника 

општине Топола, утврђује да је Јелена Јовановић из Тополе изабрана за заменика председника Топола. 

Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021),  утврђено је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у Скупштини општине.  

Како је одборница Јелена Јовановић, изабрана за заменика председника општине, то јој је у складу 

са чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи, престао мандат одборника. 

Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021)  утврђено је да су председник општине и заменик 

председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 

тридесет (30) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-383/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024.  године                   Драган Јовановић, с.р. 

-8- 
На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 75. Статута општине Тoпола (,,Сл. 

гласник СО Топола“ број 2/2019) и  чланова 45. став 4., 154. став 2. и  155. став 3.  Пословника Скупштине 

општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“ број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 01.08.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку дужности члановима Општинског већа општине Топола 
 

I 

Члановима Општинског већа: 

- Др Горану Ђорђевићу, 

- Момчилу Васиљевићу, 

- Саши Обрадовић, 

- Данијели Дамњановић и 

- Радославу Станковићу, 

 престаје дужност чланова Општинског већа општине Топола због подношења писмене оставке 

председника општине Топола. 

II 

     Чланови Општинског већа остају на дужности и врше текуће послове, до избора нових чланова 

Општинског већа.  

III 

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 30.07.2024. године, председник општине Топола, Владимир Радојковић, поднео је оставку на 

место председника општине Топола, која је оверена од стране надлежног органа и заведена на писарници 

Општинске управе општине Топола број 020-372/2024-05-I од 30.07.2024. године. 

Чланом 50. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021), прописано је да разрешењем председника општине 

престаје мандат заменика председника општине и општинског већа, док је ставом 5. истог члана 

прописано да председник општине, заменик председника општине или члан општинског већа који су 

разрешени или су поднели оставку, остају на дужности и врше текуће послове, до избора новог 

председника општине, заменика председника општине или члана општинског већа. 

Чланом 75. Статута општине Тoпола (,,Сл. гласник СО Топола“ број 2/2019), прописано је да 

разрешењем, односно оставком председника општине престаје мандат заменика председника општине и 

Општинског већа. 

На основу наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код Управног суда, у 

року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 7 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 117-13/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-9- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 01.08.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област спорта, омладине и односа са јавношћу 

 

1. Данијела Дамњановић, економиста из Шума, изабрана је за члана Општинског већа општине 

Топола за област спорта, омладине и односа са јавношћу, почев од 01.08.2024. године. 

2. Члан Општинског већа за област спорта, омладине и односа са јавношћу није на сталном раду 

и остварује право на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, 

чланова Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине 

(„Службени гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-387/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-10- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 01.08.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област пољопривреде 

 

1. Момчило Васиљевић, правник из Горње Трнаве, изабран је за члана Општинског већа општине 

Топола за област пољопривреде, почев од 01.08.2024. године. 

2. Члан Општинског већа за област пољопривреде није на сталном раду и остварује право на 

накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, чланова 

Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине („Службени 

гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-388/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-11- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 01.08.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област здравствене и социјалне заштите 

 

1. Др Горан Ђорђевић, спец. за општу медицину из Тополе, изабран је за члана Општинског већа 

општине Топола за област здравствене и социјалне заштите, почев од 01.08.2024. године. 

2. Члан Општинског већа за област здравствене и социјалне заштите није на сталном раду и 

остварује право на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, 

чланова Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине 

(„Службени гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 8 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-386/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-12- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. 

Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 01.08.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област инвестиција 

 

1. Радослав Станковић, правник из Јунковца, изабран је за члана Општинског већа општине 

Топола за област инвестиција, почев од 01.08.2024. године. 

2. Члан Општинског већа за област инвестиција није на сталном раду и остварује право на 

накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, чланова 

Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине („Службени 

гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-389/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

-13- 
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број  2/2019) и члана 39. став 1., 3. и 4. и члана 154. став 2. Пословника 

Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број  3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној 01.08.2024.  године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору члана Општинског већа за област привреде и туризма 

 

1. Саша Обрадовић, струковни инжењер технологије воде из Доње Шаторње, изабран је за члана 

Општинског већа општине Топола за област привреде и туризма, почев од 01.08.2024. године. 

2. Члан Општинског већа за област привреде и туризма није на сталном раду и остварује право 

на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, чланова 

Општинског већа и радних тела које образује Скупштина општине и председник Општине („Службени 

гласник СО Топола'' број  13/2022 и 10/2023). 

3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-390/2024-05-I         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 01.08.2024. године                   Драган Јовановић, с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Топола Страна 1. 

 

2. 
Одлука о потврђивању мандата одборнику у Скупштини општине 

Топола 
Страна 1. 

 

3. Решење о престанку дужности председника општине Топола Страна 2. 

 

4. Решење о престанку дужности заменика председника општине Топола Страна 3. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 9 

 

5. 
Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата 

тајног гласања за избор извршних органа Скупштине општине Топола 
Страна 4. 

 

6. Решење о избору Председника општине Топола Страна 4. 

 

7. Решење о избору заменика председника општине Топола Страна 5. 

 

8. 
Решење о престанку дужности члановима Општинског већа општине 

Топола 
Страна 6. 

 

9. 
Решење о избору члана Општинског већа за област спорта, омладине и 

односа са јавношћу 
Страна 7. 

 

10. Решење о избору члана Општинског већа за област пољопривреде Страна 7. 

 

11. 
Решење о избору члана Општинског већа за област здравствене и 

социјалне заштите 
Страна 7. 

 

12. Решење о избору члана Општинског већа за област инвестиција Страна 8. 

 

13. Решење о избору члана Општинског већа за област привреде и туризма Страна 8. 

 

 

 
 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 17  02. Август  2024. страна 10 

 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Јасна Вуковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


